

Protokół Nr 45/22
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 10 października 2022 roku

Porządek obrad:

1. Sprawozdanie z wykonania planów finansowych placówek oświatowych, ŚOK i ŚOSiR za I półrocze 2022 r. oraz zakresu prac remontowych i adaptacyjnych realizowanych w okresie wakacyjnym.
2. Informacja na temat zaawansowania budowy ścieżek rowerowych.
3. Sprawy bieżące.

Ad. 3

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poprosiła o przedstawienie wniosków Referatu Oświaty o zmianę w planie finansowym na rok 2022.

Pani Beata Wawrzynów poinformowała, że wprowadzamy do budżetu środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Dodała, że jest to kwota 346.928 zł i środki pochodzą z ministerstwa.

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) wyraziła pozytywną opinię dla przedstawionego wniosku.

Pani Regina Barabasz-Maziak poinformowała, że druga część wniosku dotyczy zwiększenia środków na wypłatę dotacji za miesiąc listopad dla NSP w Rękowiu (kwota 349.300 zł). Dodała, że zwiększenie kwoty jest związane z przyrostem dzieci w 2022 r.(m.in. zakładano 19 osób posiadających autyzm, a obecnie jest to 32 osoby).

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała od kiedy jest zwiększona liczba dzieci?

Pani Regina Barabasz-Maziak odpowiedziała, że liczba ta rosła od października ubiegłego roku aż do chwili obecnej.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska odnosząc się do przesłanych materiałów powiedziała, że już wiele razy prosiła, aby przy rozdziałach pisać czego one dotyczą, bo same numery nic Radnym nie mówią. Powiedziała, że gdy podliczyła rozdziały wskazane we wniosku wyszła jej kwota 991.195, 50 zł + 17.342 zł na dzieci z Ukrainy. Zapytała jak to jest możliwe?

Pani Beata Wawrzynów wyjaśniła, że niektóre kwoty stanowią podsumowanie danego rozdziału.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała dlaczego teraz kwota o której mowa jest większa niż mówiono na ostatniej komisji?

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że do kwoty 349.300 zł dochodzi kwota 9.000 zł, która jest zabrana z dotacji dla gmin.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy kwota 358.300 zł jest w naszym budżecie?

Pani Regina Barabasz-Maziak odpowiedziała, że ona takiej kwoty w swoich paragrafach nie jest w stanie wygospodarować.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała skąd w takim razie mamy wziąć te środki, aby dołożyć do NSP w Rękowiu?

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że ona jest przerażona tymi kwotami i nie zgadza się na to, aby zabierano środki z naszych placówek na uzupełnienie brakującej kwoty dla NSP w Rękowie, chyba że ktoś zagwarantuje, że środki te wrócą do nas w 100% z ministerstwa.

Pani Joanna Berezicka-Zywer odpowiedziała, że nigdy to nie było 100%, ale nie wie jak będzie to wyglądało w tym roku.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że najpierw środki powinny przyjść, a dopiero później powinniśmy je przekazywać, gdy już będzie wiadomo w jakiej są wysokości.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że szkoła ta niewątpliwie jest potrzebna, ale zagospodarowuje przede wszystkim nie nasze dzieci. Zapytała, czy odbyło się spotkanie z Dyrektorem placówki w sprawie wyjaśnienia wszelkich niejasności?

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz odpowiedział, że odbyły się dwa takie spotkania i pewne kontrowersje zostały wyjaśnione, ale nie wszystkie. Dodał, że sprawa jest zawiła i nie ma mądrego rozwiązania na dzień dzisiejszy. Powiedział, że zgodnie z prawem musimy wypłacić te środki i nie jesteśmy w stanie tego ominąć.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że wiadomo jakie są stawki godzinowe dla nauczycieli samorządowych i zdają sobie również sprawę jak kilkukrotnie wyższe są stawki dla nauczycieli w niepublicznej placówce. Dodała, że ich zdaniem środki dla NSP są zbyt wysokie.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że po ostatniej rozmowie z Panią Dyrektorem może się zobowiązać, że taka sytuacja nie będzie miała już więcej miejsca.

Zarządzono głosowanie nad złożonym wnioskiem

Głosów „za” 1, „przeciw” 4, „wstrzymało się” 0

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poinformowała, że radni otrzymali informację z której wynika w jakim % został wykonany plan w poszczególnych placówkach (SP Nr 2 – 48%, ZSP w Sobótce - 49%, ZSP w Świątnikach - 45%, ZSP w Rogowie Sobóckim - 50%, Przedszkole - 46%, OPS - 71%, Muzeum - 60 %, ŚOSiR - 60%, ŚOK - 47%).

Pani Katarzyna Dwornik – Piszczalka Dyrektor OPS poinformowała, że na zadania zleczone otrzymują środki wówczas, gdy składają zapotrzebowanie. Wyjaśniła, że skończyli już wypłacanie świadczeń 500+ więc to zadanie zostało wykonane w prawie 100%. Dodała, że wykonanie na zadaniach własnych gminy wynosi 40,3%.

Pani Monika Szima-Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślązańskiego powiedziała, że

mają nowe produkty takie jak oprowadzanie z przewodnikiem, środki ze sprzedaży książki, lekcje muzealne więc być może uda się zrealizować budżet w większym zakresie niż zakładano. Odnosząc się do prac remontowych poinformowała, że wykonano remont dachu, ale ostatnie deszcze pokazały jeszcze jedną nieszczelność. Dodała, że cały czas są również na etapie malowania poszczególnych sal.

Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR wyjaśnił, że 60% wykonanie budżetu ŚOSiR wynika z tego, że wszystkie większe imprezy odbywają się właśnie w I półroczu. Dodał, że aktualnie ogromnym problemem jest zamulenie stadionu i odtworzenie infrastruktury. Zaznaczył, że czekają na środki z odszkodowania. Dodał, że w związku ze wzrostem cen energii planują zwiększenie opłat za saunę i wynajem sali. Zaznaczył, że ograniczą również oświetlenie boiska na treningach do dwóch lamp. Powiedział, że muszą podjąć jakieś działania również na orliku.

Radny Aleksander Łężniak zapytał jaka jest teraz szacunkowa kwota miesięcznie za prąd?

Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR odpowiedział, że aktualnie około 6 tys. zł miesięcznie.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że nie mamy jeszcze rozstrzygniętego przetargu na energię.

Pani Ewa Łakomicz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce odnosząc się do wykonanych remontów poinformowała, że zamontowano klimatyzatory w 2 salach (jeden zakupiony z budżetu szkoły, drugi przez Radę Rodziców), pomalowano salę gimnastyczną w budynku B (prace wykonali konserwatorzy), polakierowano parkiet (pracę wykonano na umowę zlecenie), dokonano konserwacji stolarki okiennej i drzwiowej (pracę wykonał konserwator), wymieniono część oświetlenia.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że Radni otrzymali informację na temat zrealizowanych zadań przez poszczególne placówki i mogą się z tym zapoznać więc nie będą omawiali tych informacji, ponieważ za chwilę rozpoczyna się kolejne posiedzenie komisji. Poprosiła, aby na kolejne posiedzenie komisji dyrektorzy przygotowali informacje na temat zielonej szkoły (liczba uczestników, % z ogólnej liczby dzieci, jakie zajęcia się odbyły, uwagi dotyczące pobytu - warunki, wyżywienie, otoczenie, zachowanie uczniów, wnioski i sugestie). Poprosiła, aby zapytać dzieci jak one oceniają wyjazd.

Ad. 2

Pan Jakub Zawada poinformował, że w dniu dzisiejszym podpisano protokół mediacyjny dotyczący zwiększenia wynagrodzenia z tytułu waloryzacji i robót dodatkowych, a w dniu jutrzejszym dokumenty zostaną skierowane do sądu. Dodał, że zaawansowanie robót na ścieżkach rowerowych jest na poziomie 50%. Powiedział, że przekazał radnym do wglądu zdjęcia jak będzie wyglądała toaleta publiczna, która stanie na placu Ks. Józefa Bełcha. Zaznaczył, że

wykonawcy planują zakończenie robót budowlanych do końca tego roku, a termin zakończenia inwestycji planowany jest na koniec marca przyszłego roku. Podkreślił, że największy problem jest z Tauronem.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy odbyło się już spotkanie w związku z pismem Związku Nauczycielstwa Polskiego?

Pani Joanna Berezeka -Zywer odpowiedziała, że spotkanie z przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego jeszcze się nie odbyło, ale rozmawiali już wstępnie z dyrektorami. Dodała, że środki na dodatek dla wicedyrektorów zostały zaplanowane, a zmiana regulaminu zostanie podjęta dopiero po rozmowach z przedstawicielami związków. Odnosząc się do wniosku dotyczącego wszystkich pracowników niepedagogicznych powiedziała, że po podwyższeniu najniższego wynagrodzenia wynagrodzenie pracowników administracji niewiele będzie się różniło od wynagrodzenia pracowników obsługi. Poinformowała, że zaplanowano 200 zł dla każdego pracownika administracji, ale czy będzie to kwestia do dyspozycji dyrektora będzie podlegało jeszcze dyskusji.

Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach powiedział, że doliczając wystugę lat pracowników obsługi może się tak zdarzyć, że będą oni mieli większe wynagrodzenie niż pracownik administracji.

Pani Joanna Berezeka -Zywer powiedziała, że należy poczekać na uzgodnienia ze związkami, które są niezbędne do zmiany uchwały.

Protokołowała
Rekśc
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska

